
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.971  137Segunda-feira, 16 DE MAIO DE 2022

reço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e também poderão ser lidos 
ou obtidas cópias na sede do Departamento de Suprimentos e Serviços, 
situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do 
Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 13/05/2022. 
Marcelo Andoke - Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO  
CONCORRÊNCIA Nº. 3/2022-005-PMVX

OBJETO: Construção de casas populares e serviços de infraestrutura do con-
junto habitacional, no município de Vitória do Xingu. ABERTURA: 20/06/2022, 
às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital estará dispo-
nibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br 
e também poderão ser lidos ou obtidas cópias na sede do Departamento de 
Suprimentos e Serviços, situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro 
Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 
13/05/2022. Marcelo Andoke - Presidente da CPL.

Protocolo: 798701

.

.

PARTICULARES
.

SEST SENAT
Torna pública a abertura de processo seletivo para contratação e formação 
de cadastro reserva nacional para atuar em Belém/PA.
Odontólogo (Endodontia) –  Nº 509/22
Odontólogo (Ortodontia) – Nº 510/22
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico: http://www.sest-
senat.org.br/vagas, durante o período de inscrições, que será de 17/05  a 
24/05/2022.
O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos 
específi cos, avaliação documental e entrevista.

Protocolo: 798176

A empresa SÍTIO BELA VISTA 
Que tem como proprietária TALITA CARNEIRO DA SILVA; inscrita no 
CPF: 002.842.322 46  e conjugue FRANCIMAR RUELA DE OLIVEIRA, 
inscrita no CPf: 804.134.392 91, localizado no Projeto de Assentamento 
Clezinho, zona rural do município do Breu Branco. Requereu a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Saneamento - SEMASA para a Licença Am-
biental para atividade de bovinocultura.

Protocolo: 798557

IPIRANGA PRODUTOS DE PETRÓLEO S.A. 
Av. Antônio Simões, n° 293, Prainha Santarém/PA, torna público que reque-
reu da SEMAS renovação LO.10797/17 p/atividade Terminal de abastecimen-
to de Combustíveis.

Protocolo: 798558

FAZENDA RIO DO PEIXE 
Localizada no município de Novo Progresso/PA, pertencente a JOÃO MAR-
COS PEGORARO torna público a assinatura Termo de Compromisso Ambien-
tal Nº 550/2021 averbado na matrícula do imóvel e a concessão em 28 de 
abril de 2022 da Licença de Atividade Rural - LAR N°13902/2022, válida até 
27/04/2027, para a atividade de bovinocultura.

Protocolo: 798559

“BENTO LAERTE FERREIRA DE MELO 
Torna público que recebeu da SEMMAS - Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Novo progresso a A.A.S. n° 01/2020, município de Novo Pro-
gresso/PA.”

Protocolo: 798560

O interessado Sr. ILMA MARIA GOMES, Itaituba/PA 
CPF N° 273.050.663-20 

Torna público que recebeu a AUTEF N° 273868/2021 e LAR N° 13729/2021, 
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará- SE-
MAS/PA,  referente ao processo n° 2021/17846- PMFS/POA.

Protocolo: 798561

O interessado Sr. OZEDIR PINHEIRO RIBEIRO 
Informa que recebeu a AUTEF de N° 273551/2020 e LAR N° 13410/2020, da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará- SEMAS/
PA, referente ao processo n° 2020/14236- PMFS/POA.

Protocolo: 798562

.

.

EMPRESARIAL
.

DBENS, ADMINISTRADORA DE BENS E ATIVOS S. A.
CNPJ 10.528.755/0001-17 

Processo 15.028/2022, com empreendimento localizado em Canaã dos 
Carajás, Estado do Pará, torna público que requereu junto a Semas-Pará, a 
renovação de sua Licença de Operação 11.760/2019.

Protocolo: 798568

CALNAVE MINERAÇÃO E NAVEGAÇÃO EIRELI
CNPJ nº 15.651.718/0001-15 

Torna público que recebeu junto a SEMAS/PA a Licença de Operação nº. 
13442/2022, válida até 27/04/2026, para desenvolver a atividade de trans-
porte de minérios/coque, em Santarém/PA.

Protocolo: 798564

A VIA BRASIL BR 163 CONCESSIONARIA DE RODOVIAS S.A.
Inscrita no CNPJ sob nº 44.067.725/0001-72 

Torna público que requereu à SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIEN-
TE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS do Estado do Pará, o Licenciamento 
para implantação de atividades industriais - Usina de Asfalto, localizada na 
+235, Zona Rural, Itaituba-PA, nas coordenadas geográfi cas 5º36’28.43”S, 
55º48’10.85”O. Foi determinado estudo de Projeto de Engenharia Ambien-
tal - PEA.A VIA BRASIL BR 163 CONCESSIONARIA DE RODOVIAS S.A., 
inscrita no CNPJ sob nº 44.067.725/0001-72, torna público que requereu 
à SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - 
SEMAS do Estado do Pará, o Licenciamento para implantação de atividades 
industriais - Usina de Asfalto, localizada na BR-163, KM-121, Zona Rural, 
Distrito de Cacheira da Serra, Altamira-PA, nas coordenadas geográfi cas 
8º35’53.39”S, 54º59’38.03”O.. Foi determinado estudo de Projeto de En-
genharia Ambiental - PEA.

Protocolo: 798565

REBELO E MARINHO LTDA -EPP 
CNPJ: 18.777.696/0001-22 

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - (SEMAS)  a Licença de Operação nº 13149/2021  atra-
vés do processo nº 2021/0000024950 para atividades Terminais de distri-
buição de combustíveis, Terminal revendedor Retalhista (TRR), Terminal 
Transportador Retalhista e Bases de Distribuição de combustíveis e lubrifi -
cantes no município de Santarém/Pa.

Protocolo: 798566

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo - SEMAT, a Licença 
Prévia - LP, Licença de Instalação - LI, Autorização de Supressão - ASV, 
para as Rede de Distribuição Rural - RDR, tensão nominal 34,5 kV para as 
seguintes obras: 1. Projeto Vicinal Serra Azul - PARTE 1 (ID. 440010005_
P2), 2. Projeto Vicinal Serra Azul - PARTE 3 (ID. 440010007_P2), 3. Projeto 
Vicinal Diamantina - PARTE 3 (ID. 440010010), 4. Projeto Vicinal Sarandi - 
PARTE 2 (ID. 440010012), 5. Projeto Vicinal Pena Branca (ID. 440010024), 
6. Projeto Vicinal Aldeia Kamure (ID. 440010027), 7. Projeto Vicinal Ba-
naneira (ID. 440010023), 8. Projeto VICINAL DIAMANTINA - PARTE 2 
(440010009 P2), 9. Projeto VICINAL SARANDI - PARTE 3 (ID. 440010017), 
10. Projeto VICINAL SARANDI - PARTE 5 (ID. 440010019), 11. Projeto 
VICINAL SARANDI - PARTE 5 (ID. 440010020), 12. Projeto VICINAL SA-
RANDI (ID. 440010016 - P1), 13. Projeto LUIZ GALO (ID.440010026), 
14. Projeto VICINAL IRMAOS (ID.440010033_P2), 15. Projeto VICINAL 
PARANA (ID.440010025), 16. Projeto VICINAL SARANDI - PARTE 04 
(ID.440010018), 17. Projeto Vicinal Sarandi - PARTE 6 (ID.440010013), 
localizadas no Município de Altamira, no Estado do Pará.

Protocolo: 798582

HOTEL GUAJARÁ LTDA 
Com CNPJ n° 24.092.881/0001-86 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - 
SEMMA, a Licença de Operação n° 030/2022, para desenvolver atividade 
de hotel/apart-hotel, em áreas sensíveis ou áreas protegidas, em Capa-
nema/PA.

Protocolo: 798580

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, a Licença Prévia (LP), 
a Licença de Instalação (LI), e a Autorização de Supressão Vegetal (ASV) 
para a Rede de Distribuição Rural - RDR, tensão nominal 34,5 kV, para a obra: 
1. Projeto Vicinal KM 105 Norte (ID. 1026737556-430015092), localizada na 
área rural do município de Medicilândia, Estado do Pará.

Protocolo: 798583

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo - SEMAT, a Licença 
Prévia - LP, Licença de Instalação - LI, Autorização de Supressão -ASV, para 
a Rede de Distribuição Rural - RDR, tensão nominal 34,5 kV para as seguin-
tes obras: 1. VC DO PICADIMTV FIRMA SITIO JD DE DEUS - VILA DA FIRMA / 
IVANILSON ALVES DA SILVA (ID. 430016764), 2. VC ASSURINI, VILA ASSU-
RINI / COOPERATIVA DOS PILOTOS DE BARCOS E VOAD (ID.430017139), 3. 
RM CAJUEIRO, VILA ASSURINI / ANDREA BATISTA DE OLIVEIRA - LOURIVAL-
DO BATISTA DE OLIVEIRA (ID.430017140), 4. VC ASSURINI, VILA ASSURINI 
/ ALVARISTO DE OLIVEIRA NETO / KELLY TATIANE SANTOS DA SILVEIRA / 
MARIA JEANE MARTINS DA SILVA (ID.430017665), 5. VC ASSURINITV NOVO 
TAPUAMA RAMAL NOVA ESPERANÇA - VILA ASSURINI / JOÃO SANTOS DE 
SOUSA / MARIA NEUZA FERREIRA XAVIER / RAIMUNDA NASCIMENTO SOU-
ZA (ID.430018033), 6. VC ASSURINI, RURAL / LUCINEIDE PONCIANA / ELIA-
NE ARAUJO DE MEDEIROS / ARIANA LOBATO COUTINHO (ID.430018639), 
7. RM CAJA I, VILA ASSURINI / IVONE DA SILVA LABRES (ID.430016700), 
8. RD TRANSAMAZÔNICA / JOSE PAULO FREITAS DA SILVA (ID.430016716), 
9. VC ASSURINI, VILA ASSURINI / JUCELIO BENEDITO SILVA E SILVA 
(ID.430017202), 10. RM ITAPUAMA, VILA ASSURINI / ANIVALDO MURASKI 
DA SILVA (ID.430017635), 11. RM CAJUEIRO, VILA ASSURINI / MARCIO LUIZ 


